АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинского   района

Ханты - Мансийского автономного  округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 марта 2020 года                                                                             №88
пгт   Куминский
О    внесении изменений  в постановление администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №370 «О муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования городское поселение Куминский на 2020-2021 годы и на период до 2030 год»

 В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Куминский от 16 декабря 2019 года № 84 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация городского поселения Куминский постановляет:
1. Внести в приложении 1 к постановлению администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №370 «О муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования городское поселение Куминский на 2020-2021 годы и на период до 2030 год» (далее – Постановление) следующие  изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы пункт 1.11 Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«1.11 Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

Общее финансирование Программы бюджет городского поселения Куминский

всего: 3558,98 тыс. рублей, в том числе:

2020 год –  2742,23 тыс. рублей;

2021 год –  450,0 тыс. рублей;

2022 год –  450,0 тыс. рублей;

2023 год –  0,0 тыс. рублей;

2024 год –  0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год –  0,0 тыс. рублей;

2027 год –  0,0 тыс. рублей;

2028 год –  0,0 тыс. рублей;

2029 год –  0,0 тыс. рублей;

2030 год –  0,0 тыс. рублей;

Утверждено в бюджете

всего: 3558,98 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2742,43 тыс. рублей;

2021 год –  450,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.».
1.2 Таблицы 1, 2 изложить  в следующей редакции согласно приложению 1.
2.
Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский.
Глава городского поселения Куминский                                       С.А. Грубцов

Приложение 1 к

постановлению администрации

городского поселения Куминский

 от 27.03.2020 года №88
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной целевой программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г
	2028г
	2029г
	2030г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Показатели непосредственных результатов

	Цель: комплексное благоустройство и озеленение городского поселения Куминский, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей поселение,  обеспечение санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения

	1
	Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды»

	1.1.
	Задача 1. Создание условий для формирования комфортной городской среды

	1.1.1.
	Мероприятия в области формирования комфортной городской среды.

	1

	1.1.2
	Благоустройство общественных и дворовых территорий поселения
	объект
	1

	2
	Подпрограмма 2 «Санитарная очистка поселка»

	2.1.
	Задача 1 Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	2.1.1
	Содержание мест временного складирования отходов, м.кв.
	М.кв.

	2.1.2
	Уборка сухостойных деревьев, шт.
	Деревьев/шт.
	7-9
	7-9
	7-9

	2.1.3
	Снос ветхих строений, шт.
	Шт.

	2.1.4
	Установка и изготовление урн для сбора мусора, шт.
	Шт.

	2.1.5
	Изготовление и установка стационарных площадок под контейнера для сбора мусора
	Шт.

	3
	Подпрограмма 3 «Прочее благоустройство»

	3.1.
	Задача 1.Улучшение внешнего облика поселения

	3.1.1.
	Строительство ограждений, м.п.
	М.п.
	50
	50
	50

	3.1.2.
	Озеленение (Наличие деревьев, кустарников, наличие клумб однолетних)
	рассада
	50
	50
	50

	3.1.3.
	Прочие мероприятия по улучшению внешнего облика поселения (приобретение инвентаря, расходных материалов, строительных материалов, ремонт и обустройство социальных и культурно значимых объектов)
	Инвентарь/ объекты
	10/4
	10/0
	10/0

	3.2
	Задача 2. Создание условий для массового отдыха и пребывания жителей

	3.2.1
	Содержание мест отдыха населения
	Место отдыха
	1
	1
	1

	3.2.2
	Содержание и ремонт детских спортивных и игровых площадок
	площадки
	5
	5
	5

	Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе

	1
	Подпрограмма 1. « Формирование комфортной городской среды »

	1.1.
	Задача 1. Создание условий для формирования комфортной городской среды

	1.1.1.
	Мероприятия в области формирования комфортной городской среды.
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Благоустройство общественных и дворовых территорий поселения
	Администрация городского поселения Куминский
	Всего, в том числе:
	32,06
	32,06
	32,06
	32,06
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кондинского район
	32,06
	32,06
	32,06
	32,06
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 1

	Всего, в том числе:
	32,06
	32,06
	32,06
	32,06
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кондинского района

	32,06
	32,06
	32,06
	32,06
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 1

	Всего, в том числе:
	32,06
	32,06
	32,06
	32,06
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кондинского района

	32,06
	32,06
	32,06
	32,06
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2. «Санитарная очистка поселка»

	2.1.
	Задача 1. Улучшение экологической обстановки на территории поселения

	2.1.1.
	Содержание мест временного складирования отходов
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:

	Бюджет поселения

	2.1.2.
	Уборка сухостойных деревьев
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	Снос ветхих строений
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:

	Бюджет поселения

	2.1.4.
	Установка и изготовление урн
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:

	Бюджет поселения

	2.1.5.
	Изготовление и установка стационарных площадок под контейнера для сбора мусора
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:

	Бюджет поселения

	Итого по Задаче1

	Всего, в том числе:
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения

	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 2

	Всего, в том числе:
	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения

	150,0
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3. «Прочее благоустройство»

	3.1.
	Задача 1  Улучшению внешнего облика поселения

	3.1.1.
	Строительство ограждений
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Озеленение (Наличие деревьев, кустарников, наличие клумб однолетних)
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:
	90,0
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	90,0
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	Прочие мероприятия по улучшению внешнего облика поселения (приобретение инвентаря, расходных материалов, строительных материалов, ремонт и обустройство социальных и культурно значимых объектов)
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:
	2956,92
	2956,92
	2520,18
	2520,18
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	2010,9
	2010,9
	1574,16
	1574,16
	260,0
	260,0
	260,0
	260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1

	Всего, в том числе:
	3346,92
	3346,92
	2650,18
	2650,18
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	2400,9
	2400,9
	1704,16
	1704,16
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Задача 2. Создание условий для массового отдыха и пребывания жителей

	3.2.1.
	Содержание мест отдыха населения, услуг в год
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:

	Бюджет поселения

	3.2.2
	Содержание и ремонт детских спортивных и игровых площадок
	МКУ «СХО»
	Всего, в том числе:
	30,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения

	30,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче2

	Всего, в том числе:
	30,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	30,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Подпрограмме 3

	Всего, в том числе:
	3376,92
	3376,92
	2660,18
	2660,18
	400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	2430,9
	2430,9
	1714,16
	1714,16
	400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе:

	Всего, в том числе:
	3558,98
	3558,98
	2742,23
	2742,23
	450
	450
	450
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	2580,9
	2580,9
	1764,16
	1764,16
	450
	450
	450
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кондинского района
	32,06
	32,06
	32,06
	32,06
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	946,02
	946,02
	946,02
	946,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0